[bookmark: _GoBack]

2

Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении третьего этапа тендера на приобретение медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №29/2
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год.
 (III этап)
Заседание тендерной комиссии состоялось 07 июня 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Музыка Е.Н.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Олиниченко Д.В.
Кукин С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали в режиме Skype-конференции:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
Представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики;
Директор ООО «Екипамед Интер» - Унту Ю.С.

	Отсутствовали:
Председатель комиссии:
Секретариат:

Булига Т.В.
Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» (САЗ 20-45) в действующей редакции.

Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

Кузнецов А.Г.: В соответствии с пунктом 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, к третьему этапу тендера на приобретение медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год был допущен хозяйствующий субъект: ООО «Екипамед Интер».
К третьему этапу тендера секретариатом была произведена регистрация хозяйствующего субъекта:
№ 1 – ООО «Екипамед Интер».

СЛУШАЛИ:

Кузнецов А.Г.: Согласно пункту 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, 03 июня 2021 года №01-22/5139 получено заключение о соответствии уровня цен от Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики:
По вопросу рассмотрения цен, предложенных потенциальным победителем тендера в пунктах III, IV, V «Решили» протокола тендера от 20 мая 2021 года № 29/1 по ультразвуковым аппаратам «SIEMENS ACUSON NX3 ELITE», «SIEMENS ACUSON NX2 ELITE», «SIEMENS ACUSON NX2» сообщаем следующее.
В целях определения конъюнктуры рынка специалистами Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики направлены запросы о предоставлении коммерческих предложений в адрес производителя, а также официальных дистрибьюторов: Siemens Russia, SIEMENS Healthcare, d. o. o., Siemens Healthineers LinkedIn, Siemens Healthineers Ukraine, ООО «АЛЬЯНСМЕДТЕХНИКА», ANKON Russia, ООО «ДАРТОН МС», АО «ДИНА ИНТЕРНЕШНЛ» , АО «МЕДИНВЕСТ», ООО «Медсервис-диагностика», ООО «Медицинская Диагностическая Корпорация»,
ООО «Медтехснаб» , ООО «НьюМедТех».
В Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики поступили ответы от дистрибьюторов, в которых сообщалось, что запрашиваемое оборудование реализуется на территории стран дистрибьюторов и на экспорт не поставляется.
Также специалистами Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики проанализирована информация о стоимости оборудования, размещенная в сети Интернет.
При этом по данным товарным позициям в сети Интернет не указана полная комплектация предлагаемого оборудования.
Ввиду чего данные товарные позиции невозможно сопоставить с оборудованием, предлагаемым поставщиком ООО «Екипамед Интер».
На основании вышеизложенного Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики не представляется возможным выдать заключение о соответствии уровня цен.

[bookmark: _Hlk73971400]Кузнецов А.Г.: Ввиду невозможного предоставления  заключения о соответствии уровня цен по позициям №№1, 2, 3 выношу на голосование вопрос об обращении в постоянно действующую Комиссию при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики о разрешении признания победителем тендера и заключения договора с потенциальным победителем ООО «Екипамед Интер» тендера на приобретение медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год по следующим позициям:
	[bookmark: _Hlk73971511]№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Предлагаемое количество

	1
	Ультразвуковой аппарат ACUSON NX3 ELITE
	Siemens Medical Solution США/Корея
	1

	2
	Ультразвуковой аппарат ACUSON NX2 ELITE
	Siemens Medical Solution США/Корея
	1

	3
	Ультразвуковой аппарат ACUSON NX2
	Siemens Medical Solution США/Корея
	1

Голосовали:
 «ЗА» – 6 (шесть) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ:

I. Согласно пункту 19 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, главный распорядитель кредитов вправе обратиться в постоянно действующую Комиссию при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики по рассмотрению договоров (дополнительных соглашений) на поставку товаров, по которым Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики выданы заключения о несоответствии уровня цен либо отказано в выдаче соответствующих заключений На основании вышеизложенного обратиться в постоянно действующую Комиссию при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики о разрешении признания победителем тендера и заключения договора с потенциальным победителем
ООО «Екипамед Интер» тендера на медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год по следующим позициям:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Предлагаемое количество

	1
	Ультразвуковой аппарат ACUSON NX3 ELITE
	Siemens Medical Solution США/Корея
	1

	2
	Ультразвуковой аппарат ACUSON NX2 ELITE
	Siemens Medical Solution США/Корея
	1

	3
	Ультразвуковой аппарат ACUSON NX2
	Siemens Medical Solution США/Корея
	1

Источник финансирования – Программа развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год.

Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.